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Vážení spoluobčané, 
letošní rok je výrazně odlišný ode všech, které všichni pamatujeme. 
Koronavirová pandemie nás učí novému způsobu života a vládou schválená 
opatření nás nutí zklidnit se, zpomalit, více času být doma s rodinou, být na 
sebe opatrní.  
I já, starostka obce, se na Vás obracím s prosbou – dávejme na sebe pozor, 
buďme k sobě tolerantní, dodržujme vládou nastavená pravidla. Kvůli sobě, 
ale také především kvůli lidem okolo nás, v našem okolí, protože každý z nás 
máme v rodině nebo v zaměstnání někoho, komu by mohlo nové onemocnění 
způsobit vážné problémy. Stále platí má jarní nabídka na výpomoc ze strany 
obce na zajištění základních životních potřeb, pokud není ve Vašich silách si 
je obstarat. Nebojte se zavolat, poslat mail nebo SMS. Nebo vzkázat… Rádi 
Vám pomůžeme - zajistíme nákup, vyzvedneme léky, případně co bude 
potřeba.  
Letošní listopad je také výjimečný, tentokrát v pozitivním slova smyslu. 
24.  listopadu 1990 se konaly první volby do zastupitelstva naší obce. Kunín 
se od 1. ledna 1991 vydal po 25 letech, zpod křídel města Nový Jičín, na svou 
samostatnou cestou a byla to dobrá volba. Ustavující zastupitelstvo se konalo 
6. prosince 1990.  Bohužel oslavy letošního Dne obce připadající na 17. 
listopad budeme muset oslavit také sami doma; společný lampiónový průvod, 
ohňostroj, koláčky a čaj (ať už dětský nebo s rumem) budeme muset odložit. 
Můžeme zkusit udělat oslavy na dálku – rozsvítit dětem lampion, uvařit čaj a 
upéct koláčky nebo kdo co má rád. A místo ohňostroje zapálit prskavky. Vše v 
18 hod. celý Kunín společně! Zkusíme to? Fotky ze „svých obecních oslav“ 
nám můžete poslat na mail nebo Facebook. A vše si snad vynahradíme na 
Slavnosti obce, která by se měla konat 26. června 2021. Věřme, že to již bude 
možné! 
Opatrujte se a buďte zdraví! 

Dagmar Novosadová, starostka 

Provoz obecního úřadu 
Provoz obecního úřadu, stavebního úřadu a knihovny je po dobu nouzového 
stavu dle nařízení Vlády ČR OMEZEN až do odvolání (minimálně do 20.11.). 
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Pro veřejnost jsou obecní úřad a pracoviště stavebního úřadu otevřeny 
v  pondělí a středy v době 12:00 - 17:00. Na úřadě je k dispozici omezený 
počet pracovníků. Úřední hodiny slouží pro nutné případy. Knihovna je 
uzavřena. Všechny výpůjčky budou automaticky prodlouženy. 
Úhradu poplatků, prosíme, odložte na později, až se opatření zmírní. 
Pracovníci upřednostňují kontakt telefonicky nebo e-mailem, v případě 
potřeby mimo úřední hodiny je na dveřích úřadu zvonek. Všechny kontakty 
jsou k dispozici na konci zpravodaje a na webových stránkách obce. Papírová 
podání je možné vhazovat do otvoru schránky na vstupních dveřích úřadu. 
Věci do sbírky textilu (řádně zabalené) je možné v úředních hodinách 
odevzdat na chodbě obecního úřadu. 

Eva Rusková 

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 37. , 38. a 39. schůzi: 
schválila 
• uzavření nájemních smluv na nájmy bytů v domech č. p. 33 a 75 od 

1.1.2021 do 31.12.2021. 
• uzavření nájemních smluv na nájmy domů č. p. 461 a 463 od 1.1.2021 do 

31.12.2021. 
• vyřazení majetku, který byl v užívání ZŠ a MŠ Kunín, okres Nový Jičín, p. o.  
• pacht pozemku p. č. 1764/3 o výměře 108 m2 a pozemku p. č. 1767/1 

o  výměře 79 m2 na dobu neurčitou za cenu 1 Kč za m2 s možností 
navýšení. 

• zveřejnění majetkového záměru pachtu pozemku p. č. 2422/4 v k. ú. Kunín, 
o výměře 7.869 m2 na úřední desce OÚ a následné projednání na RO. 

• uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostoru k podnikání ze dne 
31.1.2018 s T. Grossmannem, měsíční nájemné od 1.11.2020 do 
31.3.2021 je stanoveno ve výši 3.000 Kč + platná sazba DPH. Od 1.4.2021 
zůstává nájem v původní výši 10.000 Kč + platná sazba DPH. 

• uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 
31.5.2017 s L. Neradem a H. Kuráňovou, měsíční nájemné od 1.11.2020 
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do 31.3.2021 je stanoveno ve výši 1.000 Kč. Od 1.4.2021 zůstává nájem 
v původní výši 2.000 Kč. 

• uzavření Kúpné zmluvy Nunofia s.r.o., Hvezdoslavova 30, 974 01 Bánská 
Bystrica na dodání suvenýru bankovky v hodnotě 0 Euro v počtu 10.000 
ks za cenu 35 Kč s DPH/kus a zplnomocnila starostku obce k podpisu 
smlouvy. 

• Smlouvu o převodu hmotného majetku do vlastnictví ZŠ a MŠ Kunín, 
okres Nový Jičín, p. o., IČ: 70987513 dle přílohy č. 1 a zplnomocnila 
starostku obce k podpisu smlouvy. 

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IV-12-8019793/4, Kunín, p. č. 2038/4, NNK – 
ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou TRABBAU a.s., Lublaňská 1002/9, 120 00 
Praha a zplnomocnila starostku obce k podpisu smlouvy. 

• změnu předmětu smlouvy, a to využití ke krytí nákladů spojených s 
činností Novojičínského sboru ZUŠ Ondrášek. 

• rozpočtové opatření č. 4: Příjmy 29.426.000 Kč, kapitálové příjmy  
7.250,000 Kč, přijaté transfery 6.205.250 Kč, Příjmy celkem 42.880.250 Kč. 
Výdaje 27.557.840 Kč, kapitálové výdaje 43.032.410 Kč, financování 
27.710.000 Kč, Výdaje celkem 42.880.250 Kč. RO uložila předložit 
materiály na příštím zasedání ZO členům ZO na vědomí. 

• uzavření Darovací smlouvy, finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na 
„Opravu fasády kostela, obnovu průčelí včetně obou věží kostela Povýšení 
sv. Kříže v Kuníně“ a to částku 63.300 Kč a zmocnila starostku k podpisu 
smlouvy. 

vzala na vědomí 
• žádosti o přidělení bytu a uložila zařadit je do evidence žadatelů o byt. 
• žádost na umístění pouťových atrakcí u příležitosti konání pouti 2021, 

o žádosti bude rozhodnuto na jaře 2021. 
• návrh Nájemní smlouvy na pronájem bytů, text bude schválen do konce 

listopadu.  
• Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Kunín v roce 

2020. 
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• zaslanou nespokojenost s odpovědí. 
• žádost o odvodnění obecní cesty. 
• návrh zástupce TJ Kunín. 

a dále … 
• zamítla odvolání proti zvýšení nájemného v obecním bytu. 
• souhlasila s přijetím účelově určeného finančního daru v celkové výši 

41.000 Kč od Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. se sídlem Hvězdova 
1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, který se použije výhradně na úhradu 
nákladů na zkvalitnění výuky v rámci projektu „Pomáháme školám 
k úspěchu“. 

• se usnesla, že pokud to situace dovolí, budou se oslavy výročí 30. let 
osamostatnění obce soustředit na akci „Slavnost obce“, která se bude 
konat v červnu 2021. 

• na základě situace s pandemií koronaviru zrušila veškeré kulturní akce 
konané v obci do konce roku 2020. 

• potvrdila rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro 
zakázku malého rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a schválila 
uzavření smlouvy s vítězným uchazečem firmou JANKOSTAV s.r.o., 
Štěpaňáková 714/31, Kunčice na zakázku „Kunín – Propojovací 
komunikace před základní školou“, nabídková cena 1.397.763,64 Kč bez 
DPH. 

• souhlasila s technickým zhodnocením majetku, a to minimálně po dobu 
udržitelnosti projektu „Rekonstrukce víceúčelové učebny pracovní 
výchovy a rukodělných prací“ (CZ.06.2.67/0.0/19_116/0013167). 

Eva Rusková 

Sbírka na opravu kostela byla ukončena 
Vážení spoluobčané, 
vyhlášená sbírka na „Opravu fasády kostela, obnovu průčelí včetně obou věží 
kostela Povýšení sv. Kříže v Kuníně“ byla ukončena dne 30.10.2020, a to 
s  výtěžkem hotovosti v pokladničkách částka 44.100 Kč a na zřízeném 
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bankovním účtu částka 19.200 Kč. Celkem 
občané a návštěvníci zámku na opravy 
věnovali 63.300 Kč. 
Děkujeme všem, kteří v této nelehké době 
přispěli jakýmkoli finančním obnosem. 
Děkujeme také správě zámku, že umožnila 
vystavit jednu pokladničku v prostorách 
zámku, do které přispívali převážně jeho 
návštěvníci. Ti do pokladničky věnovali více než polovinu z celkového obnosu.  

Bohuslava Vavříková 

Bioodpad 
Kontejnery na bioodpad zůstanou na svých 
stanovištích do konce listopadu, v závislosti 
na počasí. Pokud začne mrznout dříve, budou 
odstraněny tak, aby je bylo možné vyčistit a 
zazimovat. 

Eva Rusková  

Vzpomínka na malé výročí 
Ve středu 28. října jsme každý po svém mohli oslavit vznik samostatného 
Československého státu. V tento den jsme si ale také připomněli, že uplynuly 
přesně 4 roky, co jsme do Kunína převezli exponáty Kunwaldského muzea z 

Leimenu. Muzeum předmětů a 
vzpomínek odsunutých původních 
obyvatel Kunína a okolí fungovalo 
v Německu 33 let. Jeho zakladatel, 
Heinrich Friedrich, se také zasadil 
o to, že další jeho pokračování 
bude na zámku v Kuníně v obecní 
expozici. Spoustu exponátů a 
p ř e d m ě t ů d e n n í p o t ř e b y 
tehdejších obyvatel Kunína tak i 
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nadále odkazují na historii, ale jsou také 
symbolem pochopení, odpuštění a příkladem 
pro budoucí generace.  
Nejen v těchto dnech proto také vzpomínáme 
na otce této myšlenky, čestného občana obce, 
Heinze Friedricha, který nás 18.6. letošního 
roku navždy opustil.  

Eva Rusková 

Zábava v době covidové 
Současná situace nás na nějaký čas připoutala doma. Nemůžeme se 
navštěvovat, setkávat, jsou zrušeny všechny kulturní akce, na kterých bychom 
s přáteli a sousedy probrali, co je nového nebo jak se máme. A tak se "bavíme", 
jak se dá, tedy alespoň online z domova. Co to znamená a jak to vypadá, vidíte 
na obálce zpravodaje. Na víkend vyhlašujeme na facebookové stránce obce 
nějaké téma. Kdo chce, zabaví sebe i děti. První víkend v době nouzového 
stavu byl testovací. To jsme zjišťovali, jak jej kuníňáci budou trávit. Další 
víkendy jsme už třeba pekli pečivo různých druhů nebo vyráběli 
halloweenské dekorace. Chystáme ještě výzvu ke Dni obce. Máte další nápad? 
Napište nám jej a zapojte se na www.facebook.com/ObecKunin. 

Eva Rusková 

Včelařské ohlédnutí za minulou sezónou 
Poslední srpnový den ukončil včelařský rok a započala nová včelařská 
sezona /31.8.2020 - 1.9.2021/. Z celorepublikového pohledu chovatelů včel 
nebylo toto období pro včelky ani včelaře příliš příznivé. Opětovně byly 
zvýšeny úhyny včelstev, chladné jarní počasí přibrzdilo rozvoj včelstev do 
produkční síly a medná snůžka byla hodnocena jako podprůměrná. I přez tato 
úskalí, která se dotkla včelařů i naší základní organizace, se počty včelstev 
dostaly na průměrný stav počtu včelstev na katastrech jednotlivých obcí za 
posledních 5 let. 

http://www.facebook.com/ObecKunin
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Pro nastávající včelařský rok bylo na 
ústřední evidenci chovatelů včel 
nahlášeno za naši ZO Bartošovice n/
M 285 včelstev. Až jarní období roku 
2021 ukáže, jak si včelstva poradila s 
nástrahami zimního období. 
ZO ČSV Bartošovice n /M z.s. sdružuje 
včelaře z Bartošovic, Nové Horky, 
Hukovic a Kunína. Z toho je 9 členů v 

Bartošovicích, 2 v Nové Horce, 2 v Hukovicích a 12 členů v Kuníně. Na 
katastrech jednotlivých obcí jsou i nečlenové spolku a rovněž hostující 
včelaři z jiných ZO. V současnosti je v jednotlivých obcích 128 včelstev v 
Bartošovicích, 12 včelstev v Nové Horce, 25v Hukovicích a 120 včelstev v 
Kuníně. 
Přejme si, aby tyto tzv. dlouhověké včelky přivítaly jarní sluníčko roku 2021 v 
plné pohodě, ku prospěchu přírody i včelařů  samých.                                                                                                                          

Jednatel spolku ZO 

Zprávy ze školy 
Jak rychle jsme se s chutí a radostí pustili do naší společné práce v měsíci 
září, tak rychle jsme se společnou prací také dne 14.10.2020 skončili. Žáci 
zůstali doma a spolu se svými učiteli se učí online, neboli na dálku. Společné 
videokonference přes MS Teams jsme zavedli ve všech třídách školy. Ne všem 
tato forma výuky sedí, nedá se však nic jiného dělat. Chybí nám společné 
prožitky, zážitky, společnost…. Nezbývá, než se s tím smířit a věřit, že si ve 
škole společně ozdobíme alespoň vánoční strom… Nabízím vám alespoň 
ohlédnutí za našimi aktivitami ze začátku měsíce října.  
Přeji všem pevné zdraví, v případě onemocnění přeji lehký průběh nemoci 
a hlavně si zachovejte optimismus, že bude zase líp. Užijte si listopadové dny 
a 29.listopadu si zapalte první svíčku na adventním věnci.  

Ivana Machýčková, ředitelka školy.  
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Ekovýlet 
Ve čtvrtek 1.10.2020 se ekotým a nejlepší sběrači PET vršků vydali na 
Ekovýlet. Výlet byl naplánován do Teplických jeskyní a na hrad Helfštýn. 
V 7:45 jsme už byli všichni nachystaní před školou, paní učitelka Csibová si 
nás všechny spočítala a mohli jsme vyrazit k autobusu na parkoviště 
u obecního úřadu. A právě teď nám začíná to pravé ořechové - Ekovýlet. Cesta 
autobusem nám utíkala velmi rychle! No a je to tady, přijeli jsme do Teplic. 
Vystoupili jsme z autobusu a vyrazili ke vstupu, tam nás čekalo nemilé 
překvapení - bylo zavřeno:(. To nám však nezkazilo náš úsměv na tváři. Po 
chvíli přišla paní průvodkyně a vzala nás dovnitř, tam jsme se rozdělili na dvě 
skupinky. Jak jsme se rozdělili, tak první skupinka hned vyrazila. Za 
malinkatou chviličku vyrazila i ta druhá. Na prohlídce jeskyněmi jsme se 
dozvěděli mnoho nových věcí. Prohlídka trvala cca 60 minut. Po prohlídce si 
děti zašly do suvenýrů a do stánku s občerstvením. A pak následovala druhá 
část výletu, a to hrad Helfštýn. Tam jsme měli asi 20 minut volna a pak přišel 
pan průvodce a vše začalo! Seznámil nás s historií hradu a pak jsme šli na 
prohlídku. Dnešní den jsme si moc užili a děkujeme všem za příjemnou 
atmosféru.   

Bětka Kadlecová, 9.B 
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Exkurze v místní moštárně 
Ve středu 7. 10. 2020 děti ze školní družiny navštívily místní moštárnu, ve 
které se dozvěděly, jak se zpracovávají jablíčka a vyrábí se z nich pravý 
jablečný mošt. Na závěr celé exkurze děti čekala sladká odměna ve formě 
ochutnávky moštu. Moc děkujeme ochotnému personálu za příjemnou 
exkurzi moštárny a těšíme se na další návštěvu.   

Vychovatelky ŠD 
Pasování na čtenáře 
Stalo se již tradicí, že v projektu na podporu čtenářské gramotnosti „Už jsem 
čtenář“ ve spolupráci s Obecní knihovnou v Kuníně, jsou prvňáčci na konci 
školního roku pasováni na čtenáře. Kvůli opatření proti šíření Covidu-19, kdy 
probíhala distanční výuka, byly děti pasovány až na začátku 2.třídy. 
Ve čtvrtek 8.10.2020 nás ve třídě navštívila starostka Kunína paní Dagmar 
Novosadová, rytíř pan Dušan Dočkálek, královna Lucka Hanáčková a král 
Adam Jalůvka. 
Děti předvedly své čtenářské umění, složily čtenářský slib a potom byly 
jednotlivě rytířským mečem pasovány na opravdické čtenáře. Dostaly šerpu 



|  !   |12

„Už jsem čtenář“, sladkou odměnu s dárečkem, průkazku do obecní knihovny, 
omalovánku a knížku Lenky Rožnovské „Katka a klokan ze šuplíku“. 
Neobyčejný zážitek jistě děti inspiroval nejen k přečtení darované knížky, ale 
také k zájmu ke čtení po celý jejich další život.  

Mgr. Iveta Csibová, třídní učitelka 
Projektový den - Farma u Veselých 
V pondělí 5. 10. 2020 
jsme se vydali do 
Havířova na kozí 
f a rmu nebo l i na 
Statek u Veselých. Na 
s t a t k u s e d ě t i 
d o z v ě d ě l y , j a k á 
z v í ř a t a s e z d e 
nachází, k  čemu jsou 
důležitá, jak se o ně 
starat a jaký máme z 
nich užitek. Některé 
děti poprvé viděly 
d o m á c í zv í ře n a 
vlastní oči, a proto 
účast na projektovém dni byla pro ně velice důležitá. Děti i dospělí si farmu 
užili i přes pár kapek deště. Děkujeme. 

Vychovatelky ŠD 

Exkurze na zámek Kunín 
Naše škola využila nabídky pana kastelána Zezulčíka, aby se naši žáci přišli 
podívat na zámek Kunín. Většina tříd této nabídky využila.  
I když někteří žáci znají tento zámek velmi dobře, z prohlídky se vraceli vždy 
velmi nadšeni.  
Moc děkujeme pracovníkům zámku i panu kastelánovi za krásný kulturní 
zážitek.  

Pedagogové školy 
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Tipy na výlet v době covidové 
Nejkrásnější výhledy na Beskydy jsou z Poodří 
Jen málokde najde turista, toužící po poznání historie a zároveň přírodních 
krás, tolik zajímavých míst, jako v turistické oblasti zvané Poodří. Krajina 
napájena Odrou a mnoha jejími přítoky vytvořila oblast, kde se roviny, louky, 
lesy, pole a rybníky střídají s kopcovitým terénem. Jako stvořené je pak toto 
místo pro všechny milovníky vyhlídek do krajiny, v níž v posledních letech 
přibývají také rozhledny. 
Rozhlednu, která umožňuje kouzelné vyhlídky do kraje, najdete třeba na 
vrchu Pohoř u Oder. Jestli vám připomíná strážní věž, která kdysi tvořila 
opevnění středověkého města, máte dobrý pozorovací talent. Město Odry 
touto stavbou připomíná svou husitskou minulost, kdy město bývalo jednou z 
bašt husitských vojsk. Novinkou Oderska je rozhledna na Veselí. Odtud se 
nabízí výhled na Oderské vrchy, Beskydy, Hostýnské vrchy a Moravskou bránu. 
Veselská rozhledna se nachází jen 
2 km od nové naučné stezky K 
Flascharovu dolu, která je dlouhá 
4 km. Na 13 zastaveních se 
dozvíte mnoho zajímavého o 
těžbě b ř id l ice . Součást í je 
zajímavá geologická expozice 
hornin Nízkého Jeseníku. Trasa je 
vhodná i pro malé děti, její 
zdolání totiž nevyžaduje velkou 
námahu. 
Do třetice vyjděme na jednu z nejnovějších věží, která stojí na vrchu 
Okrouhlík ve Slatině nedaleko Bílovce. Dřevěná stavba vznikla v nejvyšším 
bodě Slatiny v květnu 2019 a jako na příslovečné dlani tam výletníci mají obě 
pohoří Moravskoslezského kraje – Beskydy i Jeseníky. 
P.S. Další místa, kde je možné sledovat krajinu z ptačí perspektivy je  
rozhledna na návrší Kanihůra v obci Bílov a věž kostela sv. Mikuláše v Bílovci, 
kde je prohlídka s průvodcem v současné době bohužel omezena danou 
situací. 

Destinační management Turistické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko 
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www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Úřední hodiny stavebního úřadu: 
Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 
Úterý    8:00 – 11:00  12:00 – 15:30 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz     607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:                            721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
                 Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00

Obecní úřad Kunín
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